
 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO  
ESPÍRITO SANTO - CRMV/ES 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO 
RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL SUPERIOR 

EDITAL Nº 8 - CRMV/ES, DE 11 DE JULHO DE 2025 
 

 
RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DISCURSIVA 

 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (CRMV-ES), no uso de suas atribuições 
legais, torna público o resultado definitivo da prova discursiva, do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de 
reserva do quadro de pessoal do CRMV/ES para os cargos de Advogado, Agente Administrativo e Agente Fiscal, conforme a seguir. 
 
1. DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DISCURSIVA 
1.1. Resultado definitivo na prova discursiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota 
definitiva no aspecto (A), nota definitiva no aspecto (B), nota definitiva no aspecto (C), nota definitiva no domínio da modalidade escrita 
(NDE) e nota definitiva na prova discursiva. 

 
100 - ADVOGADO 
 

INSCRIÇÃO NOME A B C NDE NOTA 

13701942 ALANA SOUZA PONTINI 2,00 2,50 2,50 1,50 8,50 
13703298 ALEX IGNACIO NOGUEIRA 2,00 2,00 2,50 2,00 8,50 
13701204 ANA BEATRIZ FONSECA DOS SANTOS 2,00 1,50 2,50 1,50 7,50 
13702868 ANDRÉ FELIPE DE ARAÚJO BOINA 1,50 2,50 2,50 1,50 8,00 
13701168 ANDRÉ GOMES PEREIRA 2,00 2,00 2,50 1,50 8,00 
13700790 BIANCA PEREIRA BASTOS 2,50 2,00 2,00 1,50 8,00 
13700596 BRENDA CAROLINNE RODRIGUES DA COSTA SANTOS 2,00 2,00 2,50 2,00 8,50 
13700055 BRUNA FERREIRA PYLRO 2,00 1,50 2,00 1,50 7,00 
13700085 BRUNO RABELLO DE FREITAS 2,00 2,00 2,50 1,50 8,00 
13701606 CHIARA PEDRONI MARCHITO 2,50 2,50 3,00 1,50 9,50 
13703566 DANIEL TONIATO MARTINELLI 2,00 2,00 2,50 1,50 8,00 
13701788 DAVI ALBINO DAMACENA JUNIOR 2,00 1,50 2,50 1,50 7,50 
13700157 DÉBORA MONTEIRO BARRETO CAMARGO 2,50 2,50 3,00 1,50 9,50 
13700133 ELIJHON SILVA DE SOUZA 1,50 2,00 2,00 1,50 7,00 
13700651 ERIKA CERRI DOS SANTOS 2,00 2,00 3,00 1,50 8,50 
13701784 ESTEVAN SANCIO FERRARI 2,00 2,00 2,00 1,50 7,50 
13703714 FABIANO DA PENHA JOAQUIM 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 
13701732 GUILHERME DEPS CABRAL 2,50 2,00 2,00 1,50 8,00 
13703518 HEITOR EDUARDO RODRIGUES PEREIRA 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 
13703717 HENRIQUE TAVARES DE OLIVEIRA 2,00 2,00 2,00 1,00 7,00 
13701342 HYAN ROMERO DE SOUZA CASTRO LESSA 2,00 2,00 2,50 1,50 8,00 
13703414 ISABELLA SOEIRO ROTELLI 2,00 2,50 2,50 1,50 8,50 
13700701 JACQUELINE ELLEN SANTOS SOUZA 2,00 2,50 2,50 1,50 8,50 
13700993 JOÃO ANTONIO SCHMITH BARCELLOS 2,00 2,00 2,00 1,50 7,50 
13701290 JOÃO VICTOR FERNANDES PICOLI 2,50 2,50 3,00 1,00 9,00 
13702142 JOSE LUCAS SALDANHA VELOSO 2,00 2,00 3,00 1,50 8,50 
13701242 JÚLIA DAMATO NITZ 2,50 2,00 2,00 1,50 8,00 
13702313 JULIANA SOUZA SANT ANA 2,50 2,00 2,00 1,50 8,00 
13701715 LAVÍNIA DUMER KNIKKINK 2,00 2,00 2,50 2,00 8,50 
13703153 LETICIA NASCIMENTO ALVARENGA PINHEIRO 2,50 2,50 3,00 1,50 9,50 
13700117 LETICIA ROCHA DE SOUZA 2,50 2,50 2,50 1,00 8,50 
13702211 LIVIA SPADETO DO NASCIMENTO 2,50 2,00 3,00 1,50 9,00 
13703250 LUCAS GONSALVES MARTINS DA CUNHA 2,50 2,50 2,50 2,00 9,50 
13700771 LUISA BALLIANA CAMPOS LIMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
13703822 LUISA JEANMONOD DE MATTOS MOREAU 2,00 2,00 2,00 1,50 7,50 
13701061 MARIA CECÍLIA SILVA DE SOUZA 2,50 1,50 3,00 1,50 8,50 
13703576 MARIANA DOS SANTOS COSTA 2,50 2,50 3,00 1,50 9,50 
13702140 MATEUS ALBERTO BORGES DA CUNHA 2,50 2,00 2,50 2,00 9,00 
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13700271 MATHEUS RAMOS BINOTTI 2,50 2,00 3,00 1,50 9,00 
13702923 MILENA SCHMIDT MAYER 2,00 2,00 2,50 1,50 8,00 
13703681 MILENA SOUZA PONTINI 2,50 2,50 3,00 1,50 9,50 
13702223 NAIARA NUNES LOUREIRO DE ARAÚJO 2,00 2,00 2,50 1,50 8,00 
13700011 NATALIA PRATTI GUEIROS 2,50 2,50 2,50 2,00 9,50 
13700164 NICOLE TEIXEIRA LACERDA 2,00 2,00 2,50 2,00 8,50 
13701248 OSWALDO DA SILVA JÚNIOR 2,00 1,50 2,50 1,00 7,00 
13700161 PABLO ANTÔNIO DE SOUZA 2,50 2,50 2,50 1,50 9,00 
13703604 PAULA DE LIMA RANGEL 2,00 2,50 2,50 1,50 8,50 
13700081 PEDRO HENRIQUE VICENTE REIS 2,00 2,00 2,50 2,00 8,50 
13703961 PHILIPPE RAMOS OLIVEIRA 2,50 2,00 2,50 1,50 8,50 
13702959 RAFAEL LOSS COSTA 1,50 2,00 2,00 1,50 7,00 
13703647 RAQUEL JUSTO MATTOS 2,00 1,50 2,50 1,50 7,50 
13703796 RICARDO LOPES MOTA 2,00 2,00 2,50 2,00 8,50 
13703703 RICARLOS ALMAGRO VITORIANO CUNHA 2,50 2,00 2,00 1,50 8,00 
13703879 ROBERTO CHAGAS DE OLIVEIRA 2,50 2,50 2,00 1,50 8,50 
13703483 RODRIGO FAGUNDES FRANCISCO 1,50 2,00 2,50 1,50 7,50 
13701325 ROGGER CARVALHO REIS 1,50 2,00 2,00 1,50 7,00 
13701704 SUZANA MARQUES FERREIRA 2,00 2,00 2,00 1,50 7,50 
13701278 TALITA PEREIRA MATTEDI 2,50 2,00 2,50 1,50 8,50 
13700860 THALYTA ALVARENGA FRANCO 2,00 2,00 2,50 1,50 8,00 
13703751 THIAGO ASCHAUER CRISTO REIS 2,00 1,50 2,00 1,50 7,00 
13700776 THOR LIMA BRAGA 1,50 1,50 2,50 1,50 7,00 
13701797 UBIRACY MARLON OLIVEIRA PASSOS 2,50 2,00 2,00 1,50 8,00 
13702031 VINICIUS STAUFFER DUARTE 2,50 1,50 2,00 1,50 7,50 
13701866 VITOR BASTOS WON RONDON DE SOUZA 2,00 1,50 2,50 1,00 7,00 
13703732 VITOR FREITAS ZUMAK PASSOS 2,00 2,50 2,50 1,50 8,50 
13700960 VITÓRIA FRECHIANI BITTE 2,00 2,00 3,00 1,50 8,50 
13700233 WILLIAN DE OLIVEIRA LEITE 2,00 2,00 2,50 1,00 7,50 

 
200 - AGENTE ADMINISTRATIVO 
 

INSCRIÇÃO NOME A B C NDE NOTA 

13702960 ALINE SILVA COSTA GONÇALVES 1,50 2,50 2,00 1,50 7,50 
13703671 ALLAN ALVES SANTOS 1,00 2,50 2,00 1,00 6,50 
13702097 AMANDA GOMES LANZILLOTTA 0,50 3,00 2,50 1,50 7,50 
13702026 ANA LUIZA CITTY LOMBARDI 1,50 2,00 2,00 1,50 7,00 
13701319 ANDREIA PAIVA DA SILVA 0,50 2,50 1,00 1,00 5,00 
13703449 BÁRBARA BARROS GUSMÃO 2,00 2,50 3,00 1,50 9,00 
13701683 BASSAM AREF GHANNAM 1,00 2,50 2,00 1,50 7,00 
13702965 BRUNO DE OLIVEIRA BERTOLDI 1,50 2,50 1,00 1,50 6,50 
13701316 CARLA HONORINA FRANCO MONTEIRO DE BARROS LARANJA 2,00 2,50 2,00 2,00 8,50 
13702429 CAROLINA DE SOUSA ZANONI MIGUEL 1,00 2,00 2,00 1,50 6,50 
13700195 CAROLINE ROCHA LOPES 1,00 1,50 2,00 2,00 6,50 
13702390 CÁSSIA TRINDADE DOS SANTOS 1,50 2,00 3,00 1,50 8,00 
13701120 CHARLE ANTONIO DOS SANTOS DE PAULA 1,00 1,50 1,50 1,00 5,00 
13702366 CHARLIANE MAIA ESTEVÃO 1,50 1,50 1,50 2,00 6,50 
13700050 DANIEL SIQUEIRA LOPES 1,00 2,00 2,00 1,00 6,00 
13703106 DANIELLE RIBEIRO SILVA DE JESUS MACIEL 1,50 2,50 2,50 2,00 8,50 
13700231 DAVID DOS SANTOS CERQUEIRA 1,00 1,50 1,50 0,00 4,00 
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13703345 DEBORA MADEIRA DA SILVA 1,00 1,00 3,00 1,50 6,50 
13701045 DIONATHAN FABIANO AZEVEDO 1,00 2,00 2,00 1,00 6,00 
13701351 ELESSANDRA DA SILVA 1,00 2,00 2,00 1,50 6,50 
13701716 EMANUEL OLIVEIRA JUSTO 1,00 2,00 1,50 1,50 6,00 
13703063 ENILÇA DE SOUZA CAMPOS NEVES 2,00 2,50 1,00 1,50 7,00 
13700108 ERIKA ANGELO 1,00 3,00 2,00 1,50 7,50 
13703554 FELIPE BISSOLI STORCH MACHADO 1,00 2,00 1,50 1,50 6,00 
13700345 FELIPE FERREIRA DE OLIVEIRA 1,50 3,00 2,00 2,00 8,50 
13701436 FELIPE TORRES DA SILVA 2,00 2,00 2,50 1,50 8,00 
13703193 GABRIEL DALLEPRANE 1,50 2,00 2,00 1,00 6,50 
13702137 GABRIEL SÁ SANTOS DE ARAÚJO 1,50 2,00 2,00 1,50 7,00 
13702231 GABRIELA SORRENTINO VIEIRA 1,50 1,50 2,50 1,50 7,00 
13702553 GARDÊNIA BEZERRA TONIATO 1,00 2,50 2,00 1,50 7,00 
13701250 GILBERTO RAMOS CHAGAS 1,00 3,00 2,00 1,50 7,50 
13703599 GUILHERME COZER MARTINELLI 2,00 2,00 2,00 1,50 7,50 
13702904 HAMILTON PERILO SILVA DE OLIVEIRA 1,50 3,00 2,50 1,50 8,50 
13702977 HENRIQUE TRISTÃO MARCOLANO 1,50 2,50 2,00 1,50 7,50 
13703456 JAMILE GOTTARDO DE JESUS 1,00 1,00 3,00 2,00 7,00 
13703173 JESSICA BRUNA DA SILVA SALOMAO 1,00 2,50 2,00 1,00 6,50 
13702858 JÉSSICA CORREIA COSTA 2,00 2,50 1,50 1,50 7,50 
13700679 JOÃO VITOR MORETO FERNANDES 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 
13702145 JOSE LUCAS SALDANHA VELOSO 1,50 2,00 2,50 1,50 7,50 
13702218 JULIA BERTAZO RAMIRO AVELAR 1,00 1,00 2,50 0,50 5,00 
13702779 JULIA VOLTOLIN DE SENA 1,50 2,50 2,00 1,50 7,50 
13701113 JULLIANA PEREIRA DE SOUZA 2,00 2,50 2,50 1,50 8,50 
13703005 KAROLINE CALOTE FARIAS 1,00 2,00 1,50 1,50 6,00 
13703375 KLEYSON SALLES DE ARAUJO 1,00 1,50 1,50 1,00 5,00 
13703830 LAISSA HANNY DE JESUS SILVA 1,00 1,50 2,00 1,50 6,00 
13703973 LARISSA GOMES DE FREITAS 1,00 2,00 2,00 1,50 6,50 
13700416 LARISSA KLEIN TAYLOR 2,00 2,50 2,50 1,50 8,50 
13702509 LIGIA PREMOLI AZEVEDO 1,00 2,50 3,00 1,50 8,00 
13703657 LORENA JALLES GUALBERTO E SILVA 1,50 2,00 2,00 1,50 7,00 
13702784 LOUISE PETERLE REGIANI 1,50 2,50 2,00 2,00 8,00 
13702635 LUCAS BISPO VIANA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
13700189 LUCAS CATELAN FUZATTO 2,00 1,50 1,50 1,00 6,00 
13700263 LUCAS PITTELKOW SILVA 2,00 1,50 1,50 1,00 6,00 
13702128 LUDMILA NASCIMENTO MARTINS 1,00 2,00 1,50 1,50 6,00 
13700774 LUISA BALLIANA CAMPOS LIMA 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 
13702573 LUIZA BARROS DE ALMEIDA 1,00 1,50 2,50 1,50 6,50 
13703753 MARCELA GONCALVES JURI 2,00 1,50 2,50 1,50 7,50 
13700474 MARCELO MENEGUELLI MACHADO 1,00 2,00 2,00 1,00 6,00 
13702976 MARCOS FILIPE ZANDOMENIGUE MONEQUE 1,00 2,50 2,50 1,50 7,50 
13701925 MARCOS PATRICK DA COSTA RIBEIRO 1,00 2,50 2,00 1,50 7,00 
13701719 MATEUS COELHO CARDOSO 1,00 3,00 1,50 1,50 7,00 
13701941 MILENA SANSON WASCONCELLOS 1,00 1,00 2,50 1,50 6,00 
13700149 NATALIA DE JESUS SANTANA 2,00 2,00 1,00 1,50 6,50 
13702832 NICOLE PESSOTTI MENDES 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 
13700135 PEDRO SCHINEIDER DE OLIVEIRA 1,00 2,50 2,50 1,50 7,50 
13703586 PETERSON RICARDO DA SILVA 1,00 2,50 1,50 1,50 6,50 
13700335 RAPHAEL DE SÁ E PAIXÃO 2,00 2,00 2,50 1,50 8,00 
13700900 RAQUEL LIMA DA SILVA 1,00 2,00 1,50 1,50 6,00 
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13700818 SAILE RODRIGUES SILVEIRA DIAS 1,00 2,00 2,00 2,00 7,00 
13702504 SAMUEL TESSAROLO LEITE 1,00 2,50 1,50 1,50 6,50 
13703468 SARA BATISTA AMARAL 2,00 2,00 2,50 1,50 8,00 
13700130 SARA DA SILVA CASTRO DE ANDRADE 1,00 2,50 2,00 1,50 7,00 
13702637 SOPHYA PEREIRA LIMA 1,50 2,50 2,50 1,50 8,00 
13700944 THALITA MARTINS DIAS DE CARVALHO 2,00 2,50 2,50 1,50 8,50 
13703639 TYARA TARGA QUADRA 1,50 3,00 2,50 1,50 8,50 
13702660 VALERIA CARNEIRO DE SOUZA 2,00 2,50 2,50 1,50 8,50 
13703228 VICTOR CORREIA FERREIRA 1,50 2,50 2,00 1,50 7,50 
13702255 VICTORIA DA SILVA BATISTA 1,00 2,50 2,00 2,00 7,50 
13701336 VITOR RANIEL REGO SANT ANA 1,50 2,50 2,00 1,50 7,50 
13702900 WEVERTON VENANCIO BATISTA 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 

 
201 - AGENTE FISCAL 
 

INSCRIÇÃO NOME A B C NDE NOTA 

13703299 ALEX IGNACIO NOGUEIRA 1,00 2,50 2,00 1,50 7,00 
13701897 ALLAN CHRISTIAN DOS SANTOS ESTEVES 1,00 1,50 3,00 1,50 7,00 
13700723 AMANDA PEREIRA DE CARVALHO PIRES 1,50 2,50 2,00 1,50 7,50 
13700073 ANA LUIZA PEIXOTO ROCHA 1,00 2,00 2,50 1,50 7,00 
13703618 ANDRE MULLER BARENO 1,50 2,50 2,00 1,50 7,50 
13700105 BÁRBARA CASTRO SOUZA 1,00 1,50 2,00 1,50 6,00 
13701675 BRENO BIRSCHENER GONZAGA 2,00 1,50 2,00 1,00 6,50 
13700441 BRUNO ALMEIDA TEMPORIM 1,00 1,50 1,50 1,00 5,00 
13700907 BRUNO DE MEDEIROS MURAD NEFFA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
13702847 BRUNO FERREIRA FILHO 2,00 3,00 2,50 1,50 9,00 
13700302 CAIO DE ATHAYDE ROSALEM 1,00 2,00 1,50 1,50 6,00 
13702375 CAROLINA GOULART MOURA ROSARIO 2,00 1,00 3,00 1,50 7,50 
13701425 CAROLINA SPERANDIO COELHO 2,00 2,50 2,50 1,50 8,50 
13700794 DANIEL SARNAGLIA VIEGAS DA FONSECA 2,00 3,00 2,00 1,00 8,00 
13702264 EDUARDO MOURA FAGUNDES 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 
13702233 EDUARDO SILVEIRA FIRME 1,50 2,50 2,50 1,00 7,50 
13700497 ELIZA EFFGEM RIBEIRO 1,50 2,00 2,00 1,00 6,50 
13703719 ESTEVAO P BORGES 1,00 3,00 1,50 1,00 6,50 
13703600 FABIANO BARBIERI BORLOT 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 
13702974 FELIPE CARVALHO CAMPOS 1,50 2,00 2,50 1,50 7,50 
13702841 FERNANDA LOPES DA VICTORIA 1,50 1,50 2,00 1,00 6,00 
13701680 FERNANDA MENEGUELLI MACHADO 1,00 2,00 1,50 1,50 6,00 
13703219 GABRIELA MATTEDI MATAVELI 2,00 2,50 2,00 1,50 8,00 
13703646 GUILHERME PONTES RIBEIRO 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 
13702578 HEULLY PEREIRA CUNHA 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 
13702905 ISABELA CARDOZO THOMAZINI 1,50 2,50 2,00 1,50 7,50 
13701859 ISTÉFANY FOCHAT TRANCOSO 1,50 2,00 2,00 1,50 7,00 
13700973 JACKSON ALVES BATISTA 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 
13702833 JEFFERSON FLORENCIO CORREIA 1,50 2,00 2,00 1,50 7,00 
13701830 JOAO HENRIQUE FRANCA JUNIOR 1,00 2,00 1,50 1,50 6,00 
13702181 JOÃO VICTOR RUFINO DE OLIVEIRA 1,50 2,00 1,50 1,50 6,50 
13703691 JÚLIA MATHIAS CASTRO 2,00 2,00 2,50 1,50 8,00 
13703202 KAIO HENRIQUE COSTA PRADO 2,00 1,50 1,50 1,50 6,50 
13702599 KAREN FERREIRA SOARES TRABACH 1,50 2,50 1,50 1,50 7,00 
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13702433 LAILA PANCIERI PINHEIRO 1,00 2,00 3,00 1,50 7,50 
13700801 LEONARDO CAMPOS DE ARAÚJO 2,00 2,00 2,00 1,50 7,50 
13701782 LEONARDO VASSOLER DE OLIVEIRA 1,50 2,00 2,50 1,50 7,50 
13700248 MAIRON HOTHON DO NASCIMENTO TORRES 2,00 2,50 2,50 1,50 8,50 
13701478 MARCOS PAULO BARCELOS DA CONCEIÇÃO FILHO 1,00 2,00 2,00 1,00 6,00 
13700030 MARCOS SCHNEIDER CARDOZO 2,00 2,50 2,00 1,50 8,00 
13700535 MAYRAMELIA VASCONCELOS ROCIO DE ABREU 1,50 2,50 2,50 1,50 8,00 
13701428 MIGUEL MARTINELLI PESSALI 1,00 2,00 2,00 1,50 6,50 
13700620 NATAN CAMARGO LOUZADA 1,00 1,50 2,00 1,50 6,00 
13703360 NAYARA CARVALHO FERREIRA 2,00 2,50 2,50 1,50 8,50 
13701577 PATRICIO FERREIRA 2,00 1,50 3,00 1,50 8,00 
13703560 PEDRO STREIT FERREIRA 2,00 2,00 2,50 1,50 8,00 
13701878 PIETRA DA ROSA LOCATELLI 2,00 2,00 2,00 1,50 7,50 
13703357 REGES CHRISTO MORELATO 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 
13701816 RENATO PEREIRA SAMPAIO 1,00 1,50 1,50 1,00 5,00 
13701753 RICARDO PASCOAL COSTA 1,50 2,50 2,00 1,50 7,50 
13702979 RIELYDI ALVES DIAS 2,00 2,00 2,00 1,50 7,50 
13701173 RODOLFO MARIANO DE SOUZA 2,00 2,50 2,00 1,50 8,00 
13702857 RODRIGO CORREIA CAETANO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
13702897 ROGGER MARTINS DOMINGOS SANSON 1,00 2,00 2,00 1,50 6,50 
13703584 SANDALO BARBOSA DA SILVA 1,50 2,00 3,00 1,50 8,00 
13702445 SAULO WENDER RAIMUNDO TRINDADE DA SILVA 1,50 2,50 1,50 1,50 7,00 
13703721 SCHIRLEY MAIRINCK DE SIQUEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
13701891 THALINY ANDRÉ COSTA 1,50 2,50 2,00 1,50 7,50 
13702582 VERÔNICA FERNANDA AHNERT DO ROSÁRIO 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 
13701030 VICTOR DUARTE MAGNAGO 2,00 1,50 1,50 1,50 6,50 
13700555 WEVERSON THOMAS DE SOUZA 1,50 2,50 1,50 1,50 7,00 
13702291 WILLIAM GONÇALVES PECINI 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 
13703815 WILSON FERREIRA GOMES JUNIOR 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 

 
2. DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DISCURSIVA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
2.1. Resultado definitivo na prova discursiva dos candidatos que se declararam pessoa com deficiência, na seguinte ordem: número de 
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota definitiva no aspecto (A), nota definitiva no aspecto (B), nota definitiva no aspecto 
(C), nota definitiva no domínio da modalidade escrita (NDE) e nota definitiva na prova discursiva. 
 
100 - ADVOGADO 
 

INSCRIÇÃO NOME A B C NDE NOTA 

13703518 HEITOR EDUARDO RODRIGUES PEREIRA 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 
13700771 LUISA BALLIANA CAMPOS LIMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
13702923 MILENA SCHMIDT MAYER 2,00 2,00 2,50 1,50 8,00 
13700164 NICOLE TEIXEIRA LACERDA 2,00 2,00 2,50 2,00 8,50 

 
200 - AGENTE ADMINISTRATIVO 
 

INSCRIÇÃO NOME A B C NDE NOTA 

13701716 EMANUEL OLIVEIRA JUSTO 1,00 2,00 1,50 1,50 6,00 
13702635 LUCAS BISPO VIANA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
13700774 LUISA BALLIANA CAMPOS LIMA 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 
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201 - AGENTE FISCAL 
 

INSCRIÇÃO NOME A B C NDE NOTA 

13701425 CAROLINA SPERANDIO COELHO 2,00 2,50 2,50 1,50 8,50 
13701859 ISTÉFANY FOCHAT TRANCOSO 1,50 2,00 2,00 1,50 7,00 
13701782 LEONARDO VASSOLER DE OLIVEIRA 1,50 2,00 2,50 1,50 7,50 
13703584 SANDALO BARBOSA DA SILVA 1,50 2,00 3,00 1,50 8,00 

 
3. DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DISCURSIVA DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS 
3.1. Resultado definitivo na prova discursiva dos candidatos que se autodeclararam negros, na seguinte ordem: número de inscrição, nome 
do candidato em ordem alfabética, nota definitiva no aspecto (A), nota definitiva no aspecto (B), nota definitiva no aspecto (C), nota 
definitiva no domínio da modalidade escrita (NDE) e nota definitiva na prova discursiva. 
 
100 - ADVOGADO 
 

INSCRIÇÃO NOME A B C NDE NOTA 

13703298 ALEX IGNACIO NOGUEIRA 2,00 2,00 2,50 2,00 8,50 
13701204 ANA BEATRIZ FONSECA DOS SANTOS 2,00 1,50 2,50 1,50 7,50 
13701168 ANDRÉ GOMES PEREIRA 2,00 2,00 2,50 1,50 8,00 
13700596 BRENDA CAROLINNE RODRIGUES DA COSTA SANTOS 2,00 2,00 2,50 2,00 8,50 
13700651 ERIKA CERRI DOS SANTOS 2,00 2,00 3,00 1,50 8,50 
13703714 FABIANO DA PENHA JOAQUIM 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 
13700701 JACQUELINE ELLEN SANTOS SOUZA 2,00 2,50 2,50 1,50 8,50 
13702140 MATEUS ALBERTO BORGES DA CUNHA 2,50 2,00 2,50 2,00 9,00 
13703604 PAULA DE LIMA RANGEL 2,00 2,50 2,50 1,50 8,50 
13702959 RAFAEL LOSS COSTA 1,50 2,00 2,00 1,50 7,00 
13703647 RAQUEL JUSTO MATTOS 2,00 1,50 2,50 1,50 7,50 
13703879 ROBERTO CHAGAS DE OLIVEIRA 2,50 2,50 2,00 1,50 8,50 
13703483 RODRIGO FAGUNDES FRANCISCO 1,50 2,00 2,50 1,50 7,50 

 
200 - AGENTE ADMINISTRATIVO 
 

INSCRIÇÃO NOME A B C NDE NOTA 

13702960 ALINE SILVA COSTA GONÇALVES 1,50 2,50 2,00 1,50 7,50 
13703671 ALLAN ALVES SANTOS 1,00 2,50 2,00 1,00 6,50 
13701319 ANDREIA PAIVA DA SILVA 0,50 2,50 1,00 1,00 5,00 
13701120 CHARLE ANTONIO DOS SANTOS DE PAULA 1,00 1,50 1,50 1,00 5,00 
13700050 DANIEL SIQUEIRA LOPES 1,00 2,00 2,00 1,00 6,00 
13703106 DANIELLE RIBEIRO SILVA DE JESUS MACIEL 1,50 2,50 2,50 2,00 8,50 
13701045 DIONATHAN FABIANO AZEVEDO 1,00 2,00 2,00 1,00 6,00 
13701351 ELESSANDRA DA SILVA 1,00 2,00 2,00 1,50 6,50 
13703063 ENILÇA DE SOUZA CAMPOS NEVES 2,00 2,50 1,00 1,50 7,00 
13700108 ERIKA ANGELO 1,00 3,00 2,00 1,50 7,50 
13702904 HAMILTON PERILO SILVA DE OLIVEIRA 1,50 3,00 2,50 1,50 8,50 
13701113 JULLIANA PEREIRA DE SOUZA 2,00 2,50 2,50 1,50 8,50 
13703375 KLEYSON SALLES DE ARAUJO 1,00 1,50 1,50 1,00 5,00 
13702128 LUDMILA NASCIMENTO MARTINS 1,00 2,00 1,50 1,50 6,00 
13701925 MARCOS PATRICK DA COSTA RIBEIRO 1,00 2,50 2,00 1,50 7,00 
13700149 NATALIA DE JESUS SANTANA 2,00 2,00 1,00 1,50 6,50 
13700130 SARA DA SILVA CASTRO DE ANDRADE 1,00 2,50 2,00 1,50 7,00 
13702637 SOPHYA PEREIRA LIMA 1,50 2,50 2,50 1,50 8,00 
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INSCRIÇÃO NOME A B C NDE NOTA 
13703228 VICTOR CORREIA FERREIRA 1,50 2,50 2,00 1,50 7,50 

 
 
 
 
201 - AGENTE FISCAL 
 

INSCRIÇÃO NOME A B C NDE NOTA 

13703299 ALEX IGNACIO NOGUEIRA 1,00 2,50 2,00 1,50 7,00 
13700105 BÁRBARA CASTRO SOUZA 1,00 1,50 2,00 1,50 6,00 
13702578 HEULLY PEREIRA CUNHA 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 
13700973 JACKSON ALVES BATISTA 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 
13702181 JOÃO VICTOR RUFINO DE OLIVEIRA 1,50 2,00 1,50 1,50 6,50 
13702599 KAREN FERREIRA SOARES TRABACH 1,50 2,50 1,50 1,50 7,00 
13701478 MARCOS PAULO BARCELOS DA CONCEIÇÃO FILHO 1,00 2,00 2,00 1,00 6,00 
13701577 PATRICIO FERREIRA 2,00 1,50 3,00 1,50 8,00 
13701816 RENATO PEREIRA SAMPAIO 1,00 1,50 1,50 1,00 5,00 
13703584 SANDALO BARBOSA DA SILVA 1,50 2,00 3,00 1,50 8,00 
13702291 WILLIAM GONÇALVES PECINI 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 
13703815 WILSON FERREIRA GOMES JUNIOR 1,50 1,50 1,50 1,50 6,00 

 
 

JOSÉ CARLOS LANDEIRO FRAGA 
PRESIDENTE DO CRMV/ES 
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